Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/290

 Rio Grande, 27 de Abril de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Em atenção a Indicação n°1823/21, em atendimento à  proposição  dos Vereadores

Professora Denise,  Regininha,  Rafael  Missiunas e Rovam Castro,  solicitando  para que após o

prazo de restrição à criação de novos cargos previsto na Lei Complementar n° 173/2020, a criação

de novos cargos de Professora e Professor Nível II - Anos Iniciais, possibilitando a nomeação dos

aprovados  no  concurso  atualmente  vigente,  vimos  informar  que  conforme  manifestação  da

Secretaria da Educação,  está chamando os aprovados em concurso válido, a medida que surjam

vagas e exista demanda. Surgindo demanda que não possa ser atendida proporemos a abertura de

vaga para suprir a necessidade.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-04-27T14:46:18-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento